
1D NO MEDIDOR
11.16 kW 26 de Enero de 2025

1D 771110702520

2,325 kWh $ 7,707

18 2,805 kWh $64

99.17 % BIMESTRE $ 7,643

$46,240.00 MXN $383.00 MXN $45,857.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.1 %



Propuesta 1 26 de Enero de 2025 10 de Febrero de 2025

20250180

1D NO MEDIDOR  

18 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 153,818.72

Descuento $ 15,381.87

TOTAL (MXN) $ 138,436.85

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 46,240.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 45,857.00 $ 45,857.00 $ -92,579.85

2 $ 47,627.20 $ 394.49 $ 0.00 $ 47,232.71 $ 47,232.71 $ -45,347.14

3 $ 49,056.02 $ 406.32 $ 0.00 $ 48,649.69 $ 48,649.69 $ 3,302.55

4 $ 50,527.70 $ 418.51 $ 0.00 $ 50,109.18 $ 50,109.18 $ 53,411.74

5 $ 52,043.53 $ 431.07 $ 0.00 $ 51,612.46 $ 51,612.46 $ 105,024.19

6 $ 53,604.83 $ 444.00 $ 0.00 $ 53,160.83 $ 53,160.83 $ 158,185.02

7 $ 55,212.98 $ 457.32 $ 0.00 $ 54,755.66 $ 54,755.66 $ 212,940.68

8 $ 56,869.37 $ 471.04 $ 0.00 $ 56,398.33 $ 56,398.33 $ 269,339.01

9 $ 58,575.45 $ 485.17 $ 0.00 $ 58,090.28 $ 58,090.28 $ 327,429.28

10 $ 60,332.71 $ 499.73 $ 0.00 $ 59,832.98 $ 59,832.98 $ 387,262.27

11 $ 62,142.69 $ 514.72 $ 0.00 $ 61,627.97 $ 61,627.97 $ 448,890.24

12 $ 64,006.97 $ 530.16 $ 0.00 $ 63,476.81 $ 63,476.81 $ 512,367.05

13 $ 65,927.18 $ 546.07 $ 0.00 $ 65,381.12 $ 65,381.12 $ 577,748.17

14 $ 67,905.00 $ 562.45 $ 0.00 $ 67,342.55 $ 67,342.55 $ 645,090.72

15 $ 69,942.15 $ 579.32 $ 0.00 $ 69,362.83 $ 69,362.83 $ 714,453.55

16 $ 72,040.41 $ 596.70 $ 0.00 $ 71,443.71 $ 71,443.71 $ 785,897.26

17 $ 74,201.63 $ 614.60 $ 0.00 $ 73,587.02 $ 73,587.02 $ 859,484.28

18 $ 76,427.67 $ 633.04 $ 0.00 $ 75,794.63 $ 75,794.63 $ 935,278.91

19 $ 78,720.50 $ 652.03 $ 0.00 $ 78,068.47 $ 78,068.47 $ 1,013,347.39

20 $ 81,082.12 $ 671.59 $ 0.00 $ 80,410.53 $ 80,410.53 $ 1,093,757.91

21 $ 83,514.58 $ 691.74 $ 0.00 $ 82,822.84 $ 82,822.84 $ 1,176,580.76

22 $ 86,020.02 $ 712.49 $ 0.00 $ 85,307.53 $ 85,307.53 $ 1,261,888.29

23 $ 88,600.62 $ 733.87 $ 0.00 $ 87,866.75 $ 87,866.75 $ 1,349,755.04

24 $ 91,258.64 $ 755.88 $ 0.00 $ 90,502.76 $ 90,502.76 $ 1,440,257.80

25 $ 93,996.40 $ 778.56 $ 0.00 $ 93,217.84 $ 93,217.84 $ 1,533,475.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,777.6 3,383.3 3,379.4 3,574.9 3,113.2 2,839.7

Consumo actual 2,523.0 2,634.0 1,959.0 3,041.0 2,137.0 1,658.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


